.

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR DO DIA 18 DE
NOVEMBRO DE 2010

Aos 18 (dezoito) dias do mês de novembro do ano  de 2010, às 15h30, na sede
da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará -
ARCE,  presentes os Conselheiros Haroldo Rodrigues de Albuquerque Júnior; José
Luiz Lins dos Santos e Marfisa Maria de Aguiar Ferreira Ximenes ; o Assessor do
Conselho Diretor, Lúcio Correia Lima o Assessor de Comunicação e
Relacionamento Institucional, Alexandre Jorge Oliveira Triandópolis e o Assessor
de Gabinete Sérgio José Freire de Miranda que atuou como Secretário.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CPR/0012/2010 – Interessado: Centro de Gestão e Desenvolvimento
Tecnológico - CGDT; Assunto: Solicitação de Aditivo ao contrato Nº 01/2010-
ARCE-CGDT ; Decisão: O Conselho por unanimidade, tendo em vista a
manifestação da Procuradoria Jurídica da ARCE nos termos do Parecer
PR/PRJ/0186/2010, às fls. 10 a 16, e nos termos do resultado da análise
realizada pela Comissão de Avaliação nos autos do Processo
PADM/CPR/0013/2010, e ainda da manifestação do Gestor do Contrato
através do despacho FD/CPR/0011/2010, fls.352 , decidiu aprovar o
aditivo solicitado.

PADM/CDR/0029/2010 – Interessada: Companhia de Água e Esgoto do Ceará
- CAGECE ; Assunto: solicitação referente ao cancelamento da Audiência Pública
AP/ARCE/0014/2010 sobre a Minuta de Resolução que dispõe sobre penalidades
administrativas aplicáveis a CAGECE; Decisão: O Conselho, por unanimidade,
acolheu o Parecer PR/PRJ/0193/2010 da   Procuradoria Jurídica da ARCE e
indeferiu a solicitação da CAGECE.

OUTROS ASSUNTOS :

O Conselho, por unanimidade, resolveu recompor a Comissão criada na Reunião
do Conselho do dia 11 de novembro de 2010, para acompanhar a Elaboração de
Projeto e Construção da Sede da ARCE, que passará a ter a seguinte constituição:
Luiz Alberto Aragão Sabóia, como Presidente, e membros, Lúcio Correia Lima,
Eugênio Braúna Bittencourt, Tatiana Cirla Lima Sampaio Bandeira, Marcelo Silva
de Almeida, sob a supervisão do Conselheiro José Luiz Lins dos Santos.

Término: 18h00